ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г.ПАЛЛАСОВКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21.02.2024г.                                                                                                            № 39
Об установлении публичного сервитута в отношении

существующего объекта газоснабжения с кадастровым

номером 34:23:190066:319, по адресу: Волгоградская

область, г.Палласовка, ул.Буденного, д.22а

             Рассмотрев ходатайство Государственного бюджетного учреждения Волгоградской области «Волгоградский центр энергоэффективности» (далее – ГБУ ВО «ВЦЭ») об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации существующего линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод низкого давления», являющегося объектом местного значения, необходимого для организации газоснабжения населения,  в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса РФ, пунктами 3 и 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000 г. N 878
"Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей", Уставом городского поселения г.Палласовка, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации  и размещения сообщения о возможном установлении публичного сервитута в районной газете «Рассвет» от 06.02.2024г. № 10 (4107) и на официальном сайте администрации городского поселения г.Палласовка https://paladmin.ru, администрация городского поселения г.Палласовка
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить публичный сервитут в отношении существующего объекта газоснабжения с кадастровым номером 34:23:190066:319, расположенного по адресу: Волгоградская область, г.Палласовка, ул.Буденного, дом 22а, общей площадью – 232кв.м., на основании ходатайства ГБУ ВО «ВЦЭ» (400066, Россия, г.Волгоград, ул.Голубинская, 1; ОГРН 1063444061230, ИНН 3444137429), в отношении земель и  частей земельных участков:

1.1. с кадастровым номером 34:23:190066:151, по адресу: Волгоградская область,  Палласовский район, г.Палласовка, ул.Буденного, д.22а;

1.2. с кадастровым номером 34:23:190066:96, по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Буденного, д.23;
1.3. с кадастровым номером 34:23:000000:7150, по адресу: Волгоградская область, Палласолвский район, г.Палласовка

в целях эксплуатации существующего линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод низкого давления» являющегося объектом местного значения, необходимого для организации газоснабжения населения, на срок 49 лет. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
2. Утвердить границы публичного сервитута в целях эксплуатации объекта «Газопровод низкого давления» с кадастровым номером 34:23:190066:319 по адресу: Волгоградская область, Палласовский район, г.Палласовка, ул.Буденного, д.22а, согласно Приложения №1 (описание границ публичного сервитута).
3. ГБУ ВО «ВЦЭ» вправе в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

4. В течении 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления Отделу по земельно – имущественным отношениям и налогам  Администрации городского поселения г.Палласовка в установленном законом порядке обеспечить:

4.1. опубликование настоящего постановления на официальном сайте Администрации городского поселения г.Палласовка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

   4.2. направление копии настоящего постановления в орган регистрации прав;
   4.3. направление заявителю копии настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведений о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского
поселения г.Палласовка                                                         В.В.Гронин